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Kennelliiton ehdotukset

Suomessa on n. 
800 000 koiraa

1/4 taloudessa 
on koira

Hyvinvoivat koirat ovat osa 
hyvinvoivaa ja vastuullista 
yhteiskuntaa

Koirat muodostavat merkittävän taloudellisen kokonaisuuden

Siksi hallitusohjelmassa on 
tehtävä tietoisia valintoja, jotka:

Kyse ei ole vain eläimistä. Kyse on myös ihmisten hyvinvoinnista, arjesta, taloudesta ja toimivasta yhteiskunnasta.

Koirat lisäävät ihmisten liikkumista, tukevat 
mielenterveyttä ja rakentavat yhteisölli-
syyttä. Koirat myös toimivat monenlaisissa 
hyötytehtävissä ja omistajiensa mukana 
metsällä. Koirat ovat niin viranomaisten 
kuin koko yhteiskunnankin apuna ja tukena. 

1,5 mrd€

Koiriin käytetään 
Suomessa vuodessa noin

1 Tukevat vastuullista 
koiranpitoa

2 Varmistavat toimivan ja
vaikuttavan sääntelyn 

3 Estävät ongelmien siirtymisen 
valvonnan ulkopuolelle

2,5 mrd€

Koiranpidon taloudellinen 
vaikutus vuodessa noin

huomioiden välittömien 
vaikutusten lisäksi myös

välilliset vaikutukset

22 000
henkilötyövuotta

Koiranpidon taloudellinen 
vaikutus tarkoittaa myös noin 

Koira-ala tarjoaa hyviä työllisty-
mismahdollisuuksia eri-ikäisille 

ihmiselle koko Suomessa. 

Edistetään eläinten hyvinvointia osana 
hyvinvoivaa ja vastuullista yhteiskuntaa. 

Tuetaan vastuullista eläintenpitoa tiedolla, 
ohjauksella ja toimivalla sääntelyllä.
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Eläinlääkäripalveluiden saavutettavuus ja 
kohtuullinen hintataso turvataan koko 
maassa myös seuraeläinten omistajille.

Eläinlääkäripalveluiden arvonlisäveroa 
lasketaan. Samalla tulee varmistaa, että 
lasku ei siirry suoraan kuluttajahintoihin.

Tavoite:

Eläinlääkäripalvelut ovat 
saatavilla kohtuuhintaisina 
koko maassa.  

Koirien hyvinvoinnin tavoitteet on kirjattu vuonna 
2024 voimaan tulleeseen eläinten hyvinvointilakiin. 
Hyvinvointi rakentuu arjen perusasioista ja niistä kes-
keisin on mahdollisuus saada hoitoa oikeaan aikaan. 
Tällä hetkellä eläinlääkäripalveluiden saatavuus ja 
hinta vaihtelevat merkittävästi alueittain. Hoitoon 
pääsy voi riippua liikaa asuinpaikasta, ja korkea hin-
tataso estää osaa omistajista hakeutumasta ajoissa 
hoitoon. Tämä näkyy sekä eläinten kärsimyksen että 
omistajien huolten lisääntymisenä sekä kustannus-
ten kasvuna raskaammissa hoitotilanteissa.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston marraskuussa 2024 laa-
timan selvityksen mukaan eläinlääkärialan ketjuuntu-
minen on nostanut palveluiden hintoja. Kohonneella 
hintatasolla on vaikutusta myös koirien vakuutushin-
toihin.

Eläinlääkäripalveluiden saavutettavuus ja kohtuul-
linen hintataso on turvattava koko maassa myös 
seuraeläinten omistajille. Kyse on paitsi eläinten 
hyvinvoinnista, myös alueellisesta tasa-arvosta. 

Eläinlääkäripalvelut ovat 
hyvinvoinnin perusta

Koirien hyvinvointi syntyy arjessa1
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Turvataan edellytykset eettisiin periaattei-
siin pohjautuvalle metsästyskoiratoiminnal-
le niin viranomaisyhteistyössä kuin riista-
kantojen hallinnassakin.

Tavoite:

Hallitusohjelmassa tulee 
turvata edellytykset eetti-
siin periaatteisiin pohjau-
tuvalle metsästyskoiratoi-
minnalle osana eläinten 
hyvinvoinnin edistämistä.

Noin joka kymmenes koira on vuosittain omista-
jansa mukana metsällä. Koiran rooli on merkittävä 
niin eräharrastuksen, riistakantojen sääntelyn kuin 
turvallisen metsästämisen kannalta. Metsästyskoi-
ratoiminnalla on Suomessa vakiintunut rooli, ja siksi 
sen eettisellä ohjauksella on suora merkitys eläinten 
hyvinvoinnille. Järjestäytynyt ja koulutukseen perus-
tuva toiminta varmistaa, että koiria kohdellaan asian-
mukaisesti ja että metsästystilanteissa riistaeläinten 
tarpeeton kärsimys minimoidaan. 

Eettiset periaatteet – kuten koiran hyvinvoinnin 
ensisijaisuus, asianmukainen koulutus, turvallisuus ja 
sääntöjen noudattaminen – luovat perustan vastuulli-
selle toiminnalle. Näiden periaatteiden toteutuminen 
käytännössä edellyttää, että toiminta säilyy ohjattu-
na, läpinäkyvänä ja osaamiseen perustuvana.

Eettisesti ohjattu metsästyskoira-
toiminta tukee eläinten hyvinvointia

Koirien hyvinvointi syntyy arjessa1
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Ruokaviraston koirarekisteriä kehitetään siten, 
että se tukee tehokkaasti eläinten hyvinvointia, 
vastuullista kasvatusta sekä pentutehtailun ja 
laittoman tuonnin torjuntaa.

Ruokaviraston koirarekisterin tietosisältöä kehi-
tetään niin, että se mahdollistaa koirien alkuperän 
ja taustojen paremman jäljitettävyyden.

Tavoite:

Ruokavirastolle turvataan 
riittävät varat, jotta viran-
omaisrekisteriä voidaan 
kehittää aidosti vaikutta-
vaksi työkaluksi.  

Toimiva viranomaisrekisteri on yksi tehokkaimmista 
keinoista edistää vastuullista koiranpitoa ja ehkäistä 
ongelmia ennalta. Nykytilanteessa viranomaisrekiste-
rin mahdollisuuksia ei hyödynnetä täysimääräisesti. 
Kun tietoa ei pystytä käyttämään tehokkaasti, myös 
valvonnan vaikuttavuus jää vajaaksi.

Viranomaisrekisteriä tulee kehittää siten, että se 
mahdollistaa koirien alkuperän ja taustojen kattavan 
jäljitettävyyden sekä tukee konkreettisesti pentuteh-
tailun ja laittoman tuonnin torjuntaa. Samalla se vah-
vistaa vastuullisten kasvattajien toimintaedellytyksiä. 

Rekisterissä tulisi näkyä koiran vanhempien, ainakin 
emän tiedot. Suomen tuotavien koirien maahantulo 
pitäisi Ruotsin mallin mukaan ilmoittaa rekisteriin 
heti, jotta koirien laitonta maahantuloa pystytään 
estämään nykyistä tehokkaammin.

Tietoon perustuva ohjaus on kustannustehokas ja 
vaikuttava tapa parantaa eläinten hyvinvointia.

Tehdään viranomaisrekisteristä 
tehokkaampi keino torjua ongelmia

Koirien hyvinvointi syntyy arjessa1
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Koirien jalostusta koskevaa sääntelyä kehitetään 
siten, että se perustuu tutkittuun tietoon, edistää 
eläinten terveyttä ja hyvinvointia sekä tukee vas-
tuullista kasvatustoimintaa.

Varmistetaan koirien jalostuksen valvonnalle 
riittävät resurssit.

Tavoite:

Jalostussääntely perustuu 
tutkittuun tietoon ja ohjaa 
vastuulliseen, koirien 
terveyttä edistävään 
toimintaan. 

Koirien hyvinvointi on kokonaisvaltainen asia, johon vai-
kuttavat keskeisesti viisi eri tekijää: ravitsemus, elinym-
päristö, terveys, käyttäytyminen ja tunnetila. Jalostus 
määrittää vain osaltaan koirien terveyttä, toimintakykyä 
ja elämänlaatua.

Jalostusta koskevan sääntelyn vaikutukset ovat kui-
tenkin merkittäviä. Parhaimmillaan jalostus ohjaa kohti 
terveempiä ja hyvinvoivempia koiria. Huonosti toteutet-
tu koirien lisäännyttäminen voi heikentää tätä kehitystä. 
Siksi on tärkeää, että jalostussäännökset koskevat koko 
koirakantaa. Kennelliiton alaisessa koirankasvatustoi-
minnassa jalostussäännökset voivat olla vielä tiukempia 
kuin viranomaissääntely.

Jos sääntely on liian monimutkaista, vaikeasti ymmär-
rettävää tai irrallaan käytännön toiminnasta, osa kasva-

tustoiminnasta siirtyy valvonnan ulkopuolelle. Tällöin 
heikkenevät juuri ne rakenteet, jotka tällä hetkellä 
tukevat koirien hyvinvointia.

Toimivan sääntelyn tulee olla selkeää, ennakoitavaa ja 
tutkimustietoon perustuvaa. Sen tulee tukea vastuul-
lisia toimijoita ja mahdollistaa tehokas valvonta myös 
järjestäytymättömässä toiminnassa. Sääntelyn tulee olla 
selkeää ja ymmärrettävää myös niille toimijoille, jotka 
eivät kuulu järjestäytyneen harrastus- tai yhdistystoi-
minnan piiriin.

Jalostussääntelyn etukäteisvalvontaa voidaan tehdä 
ainoastaan Kennelliiton alla, jälkikäteen tehtävä valvonta 
ei enää vaikuta koirien hyvinvointiin. Jalostussäännök-
sistä ei kannata tehdä liian tiukkoja, jotta osa koirankas-
vatuksesta ei karkaa harmaalle alueelle.

Jalostussääntely Suomessa

Vastuullinen jalostus tukee koirien terveyttä2
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Hyödynnetään EU-sääntelyn kansallinen liikkumava-
ra täysimääräisesti koirien ja kissojen hyvinvointia 
koskevassa lainsäädännössä ottaen huomioon kan-
salliset olosuhteet, toimintamallit ja kulttuurierot.

Arvioidaan EU-sääntelyn toimeenpanoa käytännön 
toimivuuden ja koirien ja kissojen hyvinvointivai-
kutusten näkökulmasta ja edistetään tarvittaessa 
muutoksia asetukseen ja niiden liitteisiin Suomessa 
hyväksi havaittujen käytäntöjen pohjalta.

Suomessa rotukoirien jalostus on pääosin pienimuotois-
ta ja kotioloissa tapahtuvaa, ja se perustuu yhä enem-
män avoimesti jaettuun tietoon, terveystutkimuksiin ja 
pitkäjänteiseen seurantaan. Tämä mahdollistaa koirien 
hyvinvoinnin systemaattisen kehittämisen. Suomi on 
edelläkävijä rotukoirien terveyden ja hyvinvoinnin edis-
tämisessä.

EU-sääntelyn toimeenpanossa on varmistettava, että 
nämä vahvuudet säilyvät. Yhdenmukainen sääntely ei 
saa heikentää toimivia kansallisia käytäntöjä tai johtaa 
tilanteeseen, jossa sääntely ohjaa toimintaa harmaalle 
alueelle, jossa toimintaa on vaikea valvoa. Suomessa yli 
70 prosenttia koirakannasta on Kennelliiton rekisteris-
sä, kun tilanne monessa muussa EU-maassa on toinen.  
EU-lainsäädäntö ei esimerkiksi ota riittävästi huomioon 
eri maiden koirakulttuureja ja ilmasto-olosuhteita. Mo-
nessa muussa EU-maassa koiria kasvatetaan isommissa, 
kaupallisissa yksiköissä. Lainsäädäntö ei myöskään 
huomioi sitä, että eläinlääkäriresurssit suhteessa koi-
raharrastukseen vaihtelevat paljon maittain. Suomessa 
eläinlääkäriresurssit eivät tule riittämään vaadittuihin 
eläinlääkäritarkastuksiin.

EU:n komissiolle on lisäksi uuden lainsäädännön 
myötä annettu laaja toimivalta määritellä yksin, 
millaisia liioiteltuja piirteitä omaavia koiria ei saa 
käyttää jalostukseen tai millaiset koirat eivät saa 
osallistua kilpailuihin. Koiranjalostuksen säänte-
lyssä rotukiellot ja ääripiirteiden kiellot eivät 
ole toimiva ratkaisu, sillä kaikki koirat 
ovat yksilöitä, ja jalostuksen sääntely 
koskee koko koirakantaa. Koiran tervey-

dentila ja jalostuskelpoisuus voidaan todentaa parhaiten 
terveystutkimuksilla.

Koirien jalostussäännöksiä valmisteltaessa on erittäin 
tärkeää kuulla kansallisia kennelliittoja. EU-sääntelyn 
jatkotarkastelussa sekä kansallisessa soveltamisessa on 
huomioitava jäsenmaiden erilaiset olosuhteet. Suomes-
sa koirankasvatus on pääosin pienimuotoista ja kotipoh-
jaista, eikä sääntely saa johtaa tilanteeseen, jossa toimi-
vat käytännöt heikkenevät tai muuttuvat mahdottomiksi 
toteuttaa.

Sääntelyn pitää toimia todellisuudessa 
– ei vain Brysselissä.

Jalostussääntely EU:ssa

Vastuullinen jalostus tukee koirien terveyttä2
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Eläinten hyvinvointiin liittyvien lakisää-
teisten velvoitteiden toimeenpanossa 
varmistetaan, että käytettävissä olevat 
eläinlääkäriresurssit ovat riittävät ja tar-
koituksenmukaiset.

Sääntelyn toimeenpanossa hyödynnetään 
viranomaisten ohjauksessa ja puuttellisia 
resursseja paikkaamassa toimivia kol-
mannen sektorin, kuten Suomen Kennel-
liiton omavalvontamalleja eläinten hyvin-
voinnin turvaamiseksi. 

Eläinten hyvinvointiin liittyvien velvoitteiden 
toimeenpanoon on oltava riittävät ja tarkoituksen-
mukaiset resurssit ja valvonnassa tulee hyödyntää 
myös toimivia omavalvontamalleja.  

Suomessa eläinlääkäriresurssit ovat jo nykytilan-
teessa rajalliset. Samaan aikaan sekä kansallinen 
että EU-tason sääntely lisää valvonnan ja tarkas-
tusten tarvetta. Kaikkia velvoitteita ei ole realis-
tista toteuttaa pelkästään viranomaisvalvonnan 
kautta.

Siksi toimeenpanossa on välttämätöntä kohdentaa 
valvontaa riskiperusteisesti, hyödyntää olemassa 
olevia järjestäytyneen koiraharrastuksen omaval-
vonnan rakenteita sekä varmistaa, että sääntely on 
käytännössä toteutettavissa koko maassa.

Eläinten hyvinvointia koskevan sääntelyn vaikuttavuus ratkaistaan lopulta arjessa. Keskeistä on, että sääntely 
on toteuttamiskelpoinen, sitä voidaan valvoa tehokkaasti ja se tukee vastuullista toimintaa koko kentällä.

Resurssit 
ja valvonta 
ratkaisevat

Toimiva sääntely vaatii resursseja, valvontaa 
ja selkeän toimintaympäristön3



Toimiva sääntely vaatii resursseja, valvontaa 
ja selkeän toimintaympäristön3

Kaikki koirankasvatuksesta saatava tulo on Suo-
messa veronalaista. Koirankasvatuksen verotus-
kohtelun on oltava selkeää ja ennakoitavissa. 

Toiminnan laajuus tulee kyetä määrittelemään, 
ja kuluvähennysoikeuden tulee vastata toimin-
nan laajuutta. Kun sääntely ohjaa toimintaa osin 
nykyistä kaupallisempaan suuntaan, verotuksen 
tulee olla tasapuolista suhteessa muuhun elinkei-
notoimintaan ja riittävän selkeää kaikille toimijoil-
le. Tämä tukee vastuullista toimintaa ja ehkäisee 
harmaata taloutta.

Kun sääntely, resurssit ja käytännön toimintamallit 
ovat tasapainossa, voidaan parantaa eläinten hy-
vinvointia aidosti ja varmistaa, että sääntely toimii 
koko Suomessa. Epäselvät käytännöt puolestaan 
heikentävät luottamusta ja voivat ohjata toimintaa 
pois avoimesta ja valvotusta ympäristöstä.

Selkeä verotus 
tukee vastuullista 
toimintaa

Kennelliiton ehdotukset

Tulonhankkimis- ja elinkeinotoiminnassa 
koirankasvatuksen kulujen vähennysoi-
keuden tulee olla huomattavasti nykyistä 
laajempi. Koirien elantomenojen tulee olla 
vähennyskelpoisia aivan samalla tavalla 
kuin missä tahansa muussa liiketoimin-
nassa. Tämä edistää koirien hyvinvointia 
ja vastuullista koirankasvatusta.

Selkeytetään ja yhdenmukaistetaan koi-
rien kasvatustoimintaan liittyvää verotus-
käytäntöä ja ohjeistusta, jotta toiminta on 
yhdenvertaisessa asemassa muun elinkei-
notoiminnan kanssa ja harmaata taloutta 
voidaan ehkäistä. 



Koirien hyvinvointi ei synny sattumalta 
vaan poliittisten päätösten kautta

Suomen Kennelliiton jäseninä on noin 120 000 koiranomistajaa, koira-
harrastajaa ja kasvattajaa sekä noin 2 000 jäsenyhdistystä, joiden kautta 
Kennelliiton edustaa noin puolta miljoonaa suomalaista koiraharrastajaa. 
Taloustutkimuksen arvioimasta 800 000 koiran kannasta kolme neljästä 
on rekisteröity Suomen Kennelliittoon. Muistutamme äänestäjiä, ehdok-
kaita ja puolueita siitä, että koirakansan äänen on kuuluttava myös Arka-
dianmäellä. 

Kennelliitolla on data, asiantuntemus ja kenttäverkosto, joiden avulla pää-
töksenteko voidaan tehdä vaikuttavasti ja käytännön toimivuutta tukien.

Kennelliiton toiminnanjohtaja
Pirjo Onza
pirjo.onza@kennelliitto.fi
puh. 044 218 4265

Kennelliiton viestintäpäällikkö
Liisa Suoninen
liisa.suoninen@kennelliitto.fi
puh. 050 320 3897


